
Ergebnisse
Staatsmeisterschaft Classic 2023

Ort: 3300 Amstetten-Greinsfurt, Weidhofner Strasse 42b Datum: 04.11.2023

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

DAMEN
-52 BIJELIC Jelena 92 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 51,90 87,5 92,5 95,0 95,0 1 91,098 ÖB-Allg
-52 HUJBER Barbara 91 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 51,80 57,5 60,0 62,5 60,0 2 57,635

-57 GAPP Barbara 81 KSV Outdoor Fitness Freistadt AK 1 56,50 70,0 75,0 77,5 75,0 1 67,127 ÖB-AK 1
-57 WALTER Ingrid 70 Energy Fitness Neuhofen/ Krems AK 2 55,60 57,5 61,0 62,5 62,5 2 56,614 ÖB-AK 2

-63 RUESS Sonja 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 61,60 95,0 100,0 105,0 100,0 1 84,533
-63 BUTTINGER-KREUZHUBER Elisabeth 98 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 58,60 75,0 80,0 85,0 80,0 2 69,792
-63 TOSSEL Katharina 96 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 62,80 70,0 72,5 75,0 72,5 3 60,606
-63 PICHLER Klara 00 KSV Outdoor Fitness Freistadt Jun 62,80 62,5 65,5 67,5 67,5 4 56,426 LB-Jun
-63 LEHNER Giulia 04 KSV Outdoor Fitness Freistadt Jun 62,40 60,0 62,5 65,0 65,0 5 54,534 PB
-63 PACHNER Antonia 05 Union Almtaler KSV Jug 62,20 55,0 60,0 62,5 60,0 6 50,433 LB-Jug

-69 JUNGMANN Raphaela 87 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 68,10 105,0 110,0 112,5 112,5 1 90,238 ÖB-Allg
-69 SUPANETZ Pantea 90 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 65,90 105,0 110,0 112,0 112,0 2 91,259 PB
-69 MLADEK Carla 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 67,20 72,5 80,0 82,5 82,5 3 66,586 PB
-69 KRONBERGER Sophie 00 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jun 64,90 77,5 80,0 85,0 80,0 4 65,694 PB
-69 BOGENSPERGER Anna 03 Salzburg Brutality PL Jun 66,70 70,0 75,0 77,5 75,0 5 60,749 PB

-76 ZBIRAL Barbara 96 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 71,90 95,0 100,0 103,0 103,0 1 80,731 ÖB-Allg
-76 KIRCHMEIR UNDESSER KROISS Jana 75 Energy Fitness Neuhofen/ Krems AK 1 74,20 82,5 85,0 87,5 85,0 2 65,835
-76 KALS Carina 96 PSV Salzburg/ KDK Allg 75,70 85,0 90,0 90,0 85,0 3 65,375
-76 GOTTWALD Julie 99 ASVÖ KSV Kärnten/ Weissenstein Allg 73,90 70,0 77,5 80,0 77,5 4 60,115 LB-Allg
-76 BRUCKER Emma 07 Union Almtaler KSV Jug 71,40 60,0 65,0 70,0 65,0 5 51,088

-84 SULLIVAN Bianca 86 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 83,60 117,5 120,0 123,5 123,5 1 92,249 ÖB-Allg
-84 KLAFFENBÖCK Daniela 82 Energy Fitness Neuhofen/ Krems AK 1 78,10 62,5 65,0 70,0 65,0 2 49,487 LB-AK 1

+84 GIERLINGER Stefanie 94 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 121,60 107,5 107,5 115,0 107,5 1 76,248
+84 MIMRA Dagmar 73 Team Supakraft KDK Klosterneuburg AK 2 98,40 75,0 78,0 80,0 80,0 2 57,901 ÖB-AK 1, 2

HERREN
-66 LANG Patrick 93 East End Barbell Club Podersdorf Allg 65,40 102,5 102,5 102,5 0,0 - 0,000



-74 HASLINGER Jakob 97 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 73,80 155,0 162,5 171,0 162,5 1 86,786
-74 KARNER Gerald 92 KSV Goliath Floridsdorf Allg 72,60 160,0 170,5 170,5 160,0 2 86,200 LB-Allg
-74 JOCH Pascal 00 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Jun 71,50 140,0 150,0 152,5 150,0 3 81,475

-83 ZHOU Emilio 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jug 81,80 172,5 180,0 182,5 182,5 1 92,357
-83 GUTENBRUNNER Michael 94 Benching Bastards Spielberg Allg 83,00 170,0 177,5 182,5 177,5 2 89,157 PB
-83 SCHNELL Raffael 02 KSV Outdoor Fitness Freistadt Jun 80,90 162,5 162,5 170,0 162,5 3 82,706
-83 SPERRER Gabriel 99 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf Allg 82,00 155,0 160,0 165,0 160,0 4 80,868
-83 MOSER Patrick 94 Union Almtaler KSV Allg 82,70 137,5 142,5 142,5 137,5 5 69,194
-83 NWAEKE Terence 07 Salzburg Brutality PL Jug 74,70 110,0 120,0 120,0 110,0 6 58,371

-93 KREUZER Lukas 99 Benching Bastards Spielberg Allg 87,40 190,0 195,0 197,5 197,5 1 96,636 LB-Allg
-93 WÖCKL Alexander 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 87,60 160,0 170,0 177,5 177,5 2 86,750 PB
-93 PÜHRINGER Michael 97 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 90,50 170,0 177,5 182,5 177,5 3 85,352
-93 GRANDL Jakob 05 SU Kaumberg/ KDK Jug 86,00 160,0 170,0 182,5 170,0 4 83,860 LB-Jug
-93 VOGEL Enno 90 PSV Salzburg/ KDK Allg 90,40 160,0 170,0 182,5 170,0 5 81,790 PB
-93 SAUPRÜGL Alexander 98 KSC Amstetten/ KDK Allg 90,80 147,5 152,5 157,5 152,5 6 73,210
-93 REITBAUER Bernd 94 KSC Amstetten/ KDK Allg 92,30 145,0 152,5 160,0 152,5 7 72,621
-93 PRANKL Patrick 90 KSC Amstetten/ KDK Allg 92,30 135,0 142,5 150,0 150,0 8 71,430
-93 PAVLOVIC Ognjen 95 AC Wagham Allg 90,70 150,0 150,0 155,0 150,0 9 72,050
-93 FRÜHSTÜCK Dominic 96 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 90,30 137,5 145,0 150,0 145,0 10 69,801

-105 DEMIR Hamza 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jug 105,00 195,0 205,0 207,5 207,5 1 92,912
-105 GAAL Alexander 89 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 104,50 165,0 175,0 182,5 182,5 2 81,898 PB
-105 HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holz Wallner Allg 101,20 167,5 175,0 180,0 180,0 3 81,998 PB
-105 EINFALT Matthias 99 KSC Amstetten/ KDK Allg 99,10 155,0 165,0 175,0 165,0 4 75,915
-105 GAN Christoph 92 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 97,70 152,5 162,5 167,5 162,5 5 75,275 PB
-105 KRAMER Felix 80 Team Vegan.at Wien AK 1 93,10 145,0 152,5 157,5 157,5 6 74,685 LB-AK 1
-105 ZIEGLER Michael 62 KSV Body Active Wien AK 3 105,00 140,0 147,5 152,5 147,5 7 66,046 PB
-105 SOLERGIBERT Oriol 96 PSV Salzburg/ KDK Allg 100,60 155,0 160,0 162,5 0,0 - 0,000

-120 KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf/ KDK AK 2 119,50 195,0 202,5 207,5 207,5 1 87,697
-120 LEHNER Philipp 03 KSV Outdoor Fitness Freistadt Jun 116,70 185,0 195,0 200,0 200,0 2 85,399 ÖB-Jun
-120 BRAUMANN Lorenz 93 KSV Body Active Wien Allg 119,30 190,0 195,0 200,0 195,0 3 82,474
-120 EISELT Julio 91 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Allg 119,40 190,0 195,0 195,0 190,0 4 80,330 PB
-120 GLÜCK Markus 90 Salzburg Brutality PL Allg 119,50 175,0 182,5 190,0 190,0 5 80,301
-120 PETERSEN Simon 06 Benching Bastards Spielberg Jug 108,00 170,0 180,0 200,0 180,0 6 79,562 ÖB-Jug
-120 HIPPESROITHER Jürgen 78 AC Wagham AK 1 113,40 145,0 152,5 155,0 152,5 7 65,944 PB

+120 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ KDK Allg 164,00 190,0 200,0 207,5 207,5 1 77,685 PB



+120 NIKOLIC Phillip 04 Engergy Fitness Neuhofen/ Krems Jun 137,90 180,0 187,5 192,5 192,5 2 76,726 PB
+120 FERSTL Günther 79 Salzburg Brutality PL AK 1 150,00 175,0 182,5 190,0 182,5 3 70,480
+120 ZWICKL Alexander 92 KSV Pinzgau Allg 123,30 167,5 172,5 175,0 175,0 4 72,984 PB

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria
KR alle Gruppen: Schörgenhuber Andreas, Krebs Herbert, Geburek Alexander, Ried Manuel, Pschorn Valentina, Fenzl Josef II, Tanzer Magdalena



Punktewertungen
Staatsmeisterschaft Classic 2023

DAMEN DAMEN Mannschaften
1 SULLIVAN Bianca 86 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 92,249 1. Team Supakraft KDK Klosterneuburg I
2 SUPANETZ Pantea 90 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 91,259 SULLIVAN Bianca 92,249
3 BIJELIC Jelena 92 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 91,098 SUPANETZ Pantea 91,259
4 JUNGMANN Raphaela 87 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 90,238 BIJELIC Jelena 91,098
5 RUESS Sonja 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 84,533 Mannschaftsrekord 274,606
6 ZBIRAL Barbara 96 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 80,731
7 GIERLINGER Stefanie 94 KSV Outdoor Fitness Freistadt 76,248 2. Team Supakraft KDK Klosterneuburg II
8 BUTTINGER-KREUZHUBER Elisabeth 98 KSV Outdoor Fitness Freistadt 69,792 JUNGMANN Raphaela 90,238
9 GAPP Barbara 81 KSV Outdoor Fitness Freistadt 67,127 ZBIRAL Barbara 80,731

10 MLADEK Carla 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 66,586 KRONBERGER Sophie 65,694
11 KIRCHMEIR UNDESSER KROISS Jana 75 Energy Fitness Neuhofen/ Krems 65,835 236,663
12 KRONBERGER Sophie 00 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 65,694
13 KALS Carina 96 PSV Salzburg/ KDK 65,375 3. KSV Outdoor Fitness Freistadt I
14 BOGENSPERGER Anna 03 Salzburg Brutality PL 60,749 GIERLINGER Stefanie 76,248
15 TOSSEL Katharina 96 KSV Outdoor Fitness Freistadt 60,606 BUTTINGER-KREUZHUBER Elisabeth 69,792
16 GOTTWALD Julie 99 ASVÖ KSV Kärnten/ Weissenstein 60,115 GAPP Barbara 67,127
17 MIMRA Dagmar 73 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 57,901 213,167
18 HUJBER Barbara 91 KSV Outdoor Fitness Freistadt 57,635
19 WALTER Ingrid 70 Energy Fitness Neuhofen/ Krems 56,614 4. KSV Outdoor Fitness Freistadt II
20 PICHLER Klara 00 KSV Outdoor Fitness Freistadt 56,426 TOSSEL Katharina 60,606
21 LEHNER Giulia 04 KSV Outdoor Fitness Freistadt 54,534 HUJBER Barbara 57,635
22 BRUCKER Emma 07 Union Almtaler KSV 51,088 PICHLER Klara 56,426
23 PACHNER Antonia 05 Union Almtaler KSV 50,433 174,667
24 KLAFFENBÖCK Daniela 82 Energy Fitness Neuhofen/ Krems 49,487

HERREN HERREN Mannschaften
1 KREUZER Lukas 99 Benching Bastards Spielberg 96,636 1. KSV Outdoor Fitness Freistadt
2 DEMIR Hamza 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 92,912 LEHNER Philipp 85,399
3 ZHOU Emilio 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 92,357 PÜHRINGER Michael 85,352
4 GUTENBRUNNER Michael 94 Benching Bastards Spielberg 89,157 SCHNELL Raffael 82,706
5 KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf/ KDK 87,697 GAN Christoph 75,275
6 HASLINGER Jakob 97 Intelligent Strength PL Teesdorf 86,786 Mannschaftsrekord 328,732



7 WÖCKL Alexander 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 86,750
8 KARNER Gerald 92 KSV Goliath Floridsdorf 86,200 2. KSC Amstetten/ KDK
9 LEHNER Philipp 03 KSV Outdoor Fitness Freistadt 85,399 EINFALT Matthias 75,915

10 PÜHRINGER Michael 97 KSV Outdoor Fitness Freistadt 85,352 SAUPRÜGL Alexander 73,210
11 GRANDL Jakob 05 SU Kaumberg/ KDK 83,860 REITBAUER Bernd 72,624
12 SCHNELL Raffael 02 KSV Outdoor Fitness Freistadt 82,706 PRANKL Patrick 71,430
13 BRAUMANN Lorenz 93 KSV Body Active Wien 82,474 293,179
14 HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holz Wallner 81,998
15 GAAL Alexander 89 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 81,898
16 VOGEL Enno 90 PSV Salzburg/ KDK 81,790
17 JOCH Pascal 00 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien 81,475
18 SPERRER Gabriel 99 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf 80,868
19 EISELT Julio 91 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien 80,330
20 GLÜCK Markus 90 Salzburg Brutality PL 80,301
21 PETERSEN Simon 06 Benching Bastards Spielberg 79,562
22 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ KDK 77,685
23 NIKOLIC Phillip 04 Engergy Fitness Neuhofen/ Krems 76,726
24 EINFALT Matthias 99 KSC Amstetten/ KDK 75,915
25 GAN Christoph 92 KSV Outdoor Fitness Freistadt 75,275
26 KRAMER Felix 80 Team Vegan.at Wien 74,685
27 SAUPRÜGL Alexander 98 KSC Amstetten/ KDK 73,210
28 ZWICKL Alexander 92 KSV Pinzgau 72,984
29 REITBAUER Bernd 94 KSC Amstetten/ KDK 72,624
30 PAVLOVIC Ognjen 95 AC Wagham 72,050
31 PRANKL Patrick 90 KSC Amstetten/ KDK 71,430
32 FERSTL Günther 79 Salzburg Brutality PL 70,480
33 FRÜHSTÜCK Dominic 96 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 69,801
34 MOSER Patrick 94 Union Almtaler KSV 69,194
35 ZIEGLER Michael 62 KSV Body Active Wien 66,046
36 HIPPESROITHER Jürgen 78 AC Wagham 65,944
37 NWAEKE Terence 07 Salzburg Brutality PL 58,371

- LANG Patrick 93 East End Barbell Club Podersdorf 0,000
- SOLERGIBERT Oriol 96 PSV Salzburg/ KDK 0,000



Punktewertungen
Staatsmeisterschaft Classic 2023

Mannschaftscup (2 Damen, 2 Herren pro Verein)

1. Team Supakraft KDK Klosterneuburg 2. Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck
SULLIVAN Bianca 92,249 RUESS Sonja 84,533
SUPANETZ Pantea 91,259 MLADEK Carla 66,586
DEMIR Hamza 92,912 GAAL Alexander 81,898
ZHOU Emilio 92,357 WÖCKL Alexander 86,750
Mannschaftsrekord ###### 319,767

3. KSV Outdoor Fitness Freistadt I 4. KSV Outdoor Fitness Freistadt II
GIERLINGER Stefanie 76,248 GAPP Barbara 67,127
BUTTINGER-KREUZHUBER Elisabeth 69,792 TOSSEL Katharina 60,606
LEHNER Philipp 85,399 SCHNELL Raffael 82,706
PÜHRINGER Michael 85,352 GAN Christoph 75,275

###### 285,714


